[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

 _________________№__________

         Проект
                  г. Барнаул

	О повестке дня тридцать седьмой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (28 января 2015 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

________________И.И. Лоор

          16 января       2015 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
утвердить повестку дня тридцать седьмой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

1. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в области оборота земель сельскохозяйственного назначения».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 5 закона Алтайского края «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об охране окружающей среды в Алтайском крае».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 3 закона Алтайского края «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Алтайском крае».
Доклад
Сергея Артемьевича Купавцева –

- начальника управления Алтайского края по обеспечению деятельности мировых судей

(Внесен Губернатором Алтайского края).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края».

Доклад

Андрея Николаевича Голубцова –

- заместителя начальника Главного управления строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края, начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству

(Внесен Губернатором Алтайского края).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Алтайского края по вопросам противодействия коррупции».
Доклад

Игоря Владимировича Гниденко –

- начальника департамента Администрации края по вопросам государственной службы и кадров

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Проекты постановлений

Алтайского краевого Законодательного Собрания:

7. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Владимира Николаевича Городова -
- заместителя председателя Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
8. О протесте прокурора Алтайского края на закон Алтайского края «О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

9. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).

10. О выполнении Плана правотворческой, организационной и контрольной деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания на второе полугодие 2014 года.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова -

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем комитета по правовой политике).
11. О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 396 «О Совете по вопросам развития агропромышленного комплекса и сельских территорий при Алтайском краевом Законодательном Собрании».

Доклад

Сергея Николаевича Серова -

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию
(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

12. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

13. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой -

- председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]